Проект

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр по оказанию
государственных и муниципальных услуг»
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со ст. 61, 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Руководителя Исполнительного комитета Агрызского района РТ от 10.11.2010г. № 312 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений в Агрызском муниципальном районе, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений в Агрызском муниципальном районе и внесении в них изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, расположенного по адресу: РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, 20.
2.
Ликвидатором назначить директора Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» Агрызского муниципального района Республики Татарстан – Лукшина Павла Алексеевича

3.
Поручить ликвидатору осуществлять полный комплекс мероприятия по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, предусмотренный действующим законодательством, иными обязательными нормативными актами, а также учредительными документами учреждения, в том числе:

3.1.
В течение трёх рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации учреждения уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы №9 по Республике Татарстан с приложением решения о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» Агрызского муниципального района Республики Татарстан
3.2.
Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации», сообщение о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» Агрызского муниципального района Республики Татарстан
3.3.
Предупредить работников учреждения о предстоящей ликвидации в двухмесячный срок;

3.4.
Выявить кредиторов и в письменной форме уведомить их о ликвидации учреждения;
3.5.
Принять меры по ликвидации дебиторской задолженности;
3.6.
Составить и представить на утверждение в установленном порядке и в надлежащие сроки промежуточный ликвидационный баланс;
3.7.
Завершить расчёты с кредиторами и дебиторами, составить ликвидационный баланс и представить его учредителю для утверждения в установленном порядке;
3.8.
Урегулировать вопросы с налоговыми органами, внебюджетными фондами, органом по регистрации юридических лиц и провести иные организационные мероприятия, связанные с ликвидацией учреждения.
4.
Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 Гражданского кодекса РФ с момента принятия настоящего постановления и назначения ликвидатора учреждения к нему переходят все полномочия по управлению делами учреждения, его финансово – хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.
5.
Ликвидацию учреждения считать завершённой, а учреждение прекратившим свою деятельность, с момента внесения записи об этом в Единый государственный реестр юридических лиц
6.
Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального района обеспечить финансирование ликвидационных мероприятий.
7.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Р.В. Иванова
А.С. Авдеев